
– when it has to be right

GEFOS a.s.
Kundratka 17, 180 82 Praha 8
+420 283 842 620
geo@gefos.cz
www.gefos-leica.cz

Leica Tour 2024
Přijďte se seznámit
s novinkami

Vážení obchodní přátelé,

PROGRAM: 9:50 Registrace 10:00 Prezentace novinek 11:30 Losování o ceny

Online přihláška: https://www.gefos-leica.cz/leicatour

OSTRAVA

OLOMOUC

PARDUBICE

PLZEŇ

ČESKÉ
BUDĚJOVICE BRNO

PRAHA

LIBEREC

Út 5. 3. 2024
Parkhotel Congress Center Plzeň
U Borského parku 31
Plzeň

St 6. 3. 2024
Clarion Congress Hotel
Pražská třída 2306/14
České Budějovice

Po 11. 3. 2024
Hotel Zlatá Štika
Štrossova 127
Pardubice

St 13. 3. 2024
Harmony Club Hotel
28. října 1263/170
Ostrava

Út 12. 3. 2024
Hotel Flora
Krapkova 439/34
Olomouc

Čt 14. 3. 2024
Hotel Avanti
Střední 61
Brno

Po 4. 3. 2024
Clarion Grandhotel Zlatý Lev
Gutenbergova 126/3
Liberec

Čt 7. 3. 2024
Konferenční centrum GreenPoint
Dvouletky 529, Strašnice 
Praha
Změna místa!

2
3

5

7

6

8

1
4

je nám potěšením vás pozvat 
na letošní tradiční Leica Tour. 
Budeme hovořit o dalším 
vývoji geodetického systému 
Leica Captivate, zejména 
o aspektech využití iner-
ciálního sklonoměru jak pro 
GNSS rover, tak pro výtyčku 
s hranolem, o cloudové službě

GeoCloud pro sdílení a přenos 
dat, o službách referenční 
sítě SmartNet a o použití 
modulů pro infrastrukturu 
pro práci s projekty silnic, 
železnic a tunelů v terénu. 
Také se budeme věnovat 
mobilním aplikacím na GNSS 
senzorech pro sběr GIS dat

a pro geodetické GNSS 
měření. V této souvislosti 
zmíníme úplně nový odolný 
tablet do terénu CSX8. 
Zajímavý přírůstek máme 
mezi 3D laserovými skenery, 
ruční mobilní skener BLK2GO 
PULSE. Za pozornost budou 
jistě stát i rozšiřující se funkce 

funkce mobilních aplikací pro 
3D skenování, které jsou již 
schopny snadno dotáhnout 
skenovací proces až do finál-
ního zregistrovaného mračna 
bodů. Těšíme se na viděnou!

S pozdravem
Filip Kobrle, GEFOS a.s.



– when it has to be right

GEFOS a.s.
Kundratka 17, 180 82 Praha 8
+420 283 842 620
geo@gefos.cz
www.gefos-leica.cz

BLK2GO PULSE – nejrychlejší 
pracovní postup pro měření interiérů 

Mobilní aplikace pro sběr GIS dat
i pro geodézii

Létající skener BLK2FLY

Víte, že…
existuje možnost ročního 
zápisného pro polní software 
Captivate pro Windows. Výhodou 
tohoto licenčního modelu je 
možnost používat Captivate 
nejen na Leica tabletech CS30

a CS35, ale i na zařízeních třetích 
stran s Windows 10/11 a s komu-
nikačními možnostmi pro geode-
tické senzory Leica (Bluetooth, 
LRBT, WLAN).

Novinky v prémiovém geodetickém 
systému Leica Captivate
Již více než rok máme na trhu 
unikátní systém pro tyčku 
s hranolem Leica AP20 AutoPole, 
který umožňuje měření v libovol-
ném náklonu, automatické odečí-
tání výšky tyčky a identifikaci 
hranolu. Novinkou je možnost 
využití dvou modelů AP20 H 
(automatická výška tyčky) nebo 
AP20 ID (identifikace hranolu) i pro 

Time-of-Flight (ToF) LiDAR 
senzory, zachycuje BLK2GO PULSE 
konzistentní mračna bodů 
a okamžitě je obarvuje bez nut-
nosti následného zpracování. 
BLK2GO PULSE přenáší data ze 
snímačů skeneru přímo do vašeho 
telefonu, takže okamžitě vidíte to, 

BLK2GO PULSE umožňuje 
intuitivní, rychlý a jednoduchý 
pracovní postup dynamického 
skenování v interiérech. Stačí 
skener zapnout a projít zájmovým 
územím. Díky technologii PULSE,  
jedinečnému spojení technologie 
GrandSLAM s duálními 

co skenerskenuje. Bodová mračna 
jsou rovnou převedena do reálných 
barev, takže je můžete okamžitě 
sdílet do dalších programů pro 
vytvoření finálních výstupů. Díky 
tomuto zařízení zkrátíte čas 
měření a zpracování 
na naprosté minimum!

ekonomický 1-man systém 
s totální stanicí TS13. V systému 
Captivate si nově můžete 
zjednodušit stahování a sdílení dat 
díky nové cloudové platformě 
GeoCloud. Rozhodnete-li se využít 
referenční GNSS síť HxGN 
SmartNet, budete moct navíc 
využít služby jako např. Bridging, 
o které také budeme mluvit.

Kromě skenerů BLK360, RTC360 
a BLK2GO máme k dispozici i lé-
tající autonomní skener BLK2FLY, 
se kterým již máme bohaté 
zkušenosti, a který již prošel 
certifikací na ÚCL. Během 
skenovacího letu vidíte v mobilní 
aplikaci, jak vám přibývají

naskenovaná data, která můžete 
následně v registračním softwaru 
spojit s dalšími mračny a udělat 
z nich finální výstupy. V kombinaci 
s unikátním anti-kolizním 
systémem tak velmi pohodlným 
způsobem získáte přesná 3D 
mračna z těžko přístupných míst.

nebo otevřete přímo vrstvy pomocí 
platformy ArcGIS Online. 
Preferujete-li sběr souřadnic 
s jednodušším kódováním, příp. 
tvorbou linií, máme k dispozici 
aplikaci FieldGenius pro Android, 
kterou lze použít se všemi 
aktuálními geodetickými i GIS GNSS 
přijímači Leica. Tyto aplikace jsme 
pak schopni podpořit i pomocí úplně 
nového odolného Android tabletu 
Leica CSX8 s hardwarovými 
funkčními klávesami. 

Stejně jako v jiných oborech, se 
v geodézii, GIS a ve 3D skenování 
rozšiřují možnosti a schopnosti 
mobilních aplikací pro vaše chytré 
mobily nebo tablety. Pro sběr GIS 
dat máme úplně novou aplikaci 
Zeno Mobile One (ZMO). Slovo 
„One“ naznačuje, že v rámci 
jednoho zápisného registrovaného 
pomocí portálu Leica myWorld 
máte možnost využívat aplikaci 
na platformách Android i Apple 
iOS. V ZMO si snadno vytvoříte 
strukturu vrstev podle vašeho GISu, 


